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00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS POR UN
DIRECCION DE CONTRATACION iy i o
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION SOCIO EDUCATIVA BUCARELLY A
NUMERO DE NIT 900.236.493-6
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $516.230.000
ACTIVO TOTAL $771.522.000
PASIVO CORRIENTE $379.091.000
PASIVO TOTAL $594.590.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 14 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
2 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
09 78% Mayor a 1.552 SMMLV Menor o igual 4.656 SMMLV




¥

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

- TODOS POR UN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION COMUNIQUEMONOS
NUMERO DE NIT 900155293 - 1
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $199.078.440
ACTIVO TOTAL $199.078.440
PASIVO CORRIENTE $132.055.905
PASIVO TOTAL $132.055.905
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 15 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 66% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVABION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquides (Vecss) Endadamiant CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a

Menor o igual a

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV)

Limite Superior (SMMLV)

1,3

66%

Mayor a 46.559 SMMLV

Menor o igual a 62.078 SMMLV |




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

- "‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ST
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CONGREGACION RELIGIOSA SIERVAS DE LA MADRE DE DIOS P

|NUMEROQ DE NIT 891.380.035-1

|REGIONAL ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE $3.156.321.656

ACTIVO TOTAL $17.768.788.899

PASIVO CORRIENTE $1.181.362.052

PASIVO TOTAL $1.181.362.052

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 27 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% - CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QBRERVAEION; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO Liquikiez (yocew) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) T Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




20 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q)) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION MADRES COMUNITARIAS COMAC .~
NUMERO DE NIT 834.000.977-6

REGIONAL ARAUCA

ACTIVO CORRIENTE $5.266.747

ACTIVO TOTAL $10.026.747

PASIVO CORRIENTE $381.000

PASIVO TOTAL $386.747

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 13,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% il CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

ORSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
>
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

NUEVO PAIS




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
2 TODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR CAJACOPI ATLANTICO -
|[NUMERO DE NIT 890102044

|REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $97.146.772.000

ACTIVO TOTAL $120.938.324.000

PASIVO CORRIENTE $89.899.968.000

PASIVO TOTAL $93.138.399.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1.1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 77% s CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
[RESERNACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a

Menor o igual a

Limite Inferior (SMMLV)

Limite Superior (SMMLV)

09

78%

Mayor a 1,552 SMMLV

Menor o igual a 4,656 SMMLV




20 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION DASEIN /

NUMERO DE NIT 802.018.646-6

REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $36.622.471

ACTIVO TOTAL $351.334.147

PASIVO CORRIENTE $14.319.872

PASIVO TOTAL $14.319.872

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 26 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% /" CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
£
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV W~




20 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Qv CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS roD0S PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION POLIFACTICA LA INMACULADA s
|[NUMERO DE NIT 900638582
|REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $1.200.000
ACTIVO TOTAL $26.127.000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% # CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CISOERVAGICH: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




20 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ronosponun
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION ESPERANZA PARA LA NINEZ
NUMERO DE NIT 900642207
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $52.348 243
ACTIVO TOTAL $120.235.256
PASIVO CORRIENTE $18.843.581
PASIVO TOTAL $18.843.581

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 28 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 16% CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
v
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a

Menor o igual a

Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

14

64%

Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
Qv CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS on0s PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
FUNDACION MAYOR PARA EL DESARROLLO SOCIAL ATANASIO GIRARDOT
PROPONENTE: SIGLAFMDSAG - FMDSAG s
NUMERO DE NIT 900321917 -0
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $221.900.000
ACTIVO TOTAL $249.200.000
PASIVO CORRIENTE $12.500.000
PASIVO TOTAL $12.500.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 17,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% 7 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
RBRERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLVY




20 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS .

| DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL JAIPRIS .~

NUMERO DE NIT 900689352

REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $392.658.000

ACTIVO TOTAL $621.878.000

PASIVO CORRIENTE $38.783.000

PASIVO TOTAL $38.783.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 10,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% P CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

HBIRERRGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
~
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

%0
“‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS GG S
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR ’
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION CONSTRUYENDO FELICIDAD rd
NUMERO DE NIT 900.541.439-5
REGIONAL BOLIVAR
ACTIVO CORRIENTE $99.500.000
ACTIVO TOTAL $480.500.000
PASIVO CORRIENTE $35.000.000
PASIVO TOTAL $35.000.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 28 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

DRSERVARION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS y

RANGO

Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)

14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

20
Q)) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
EDE NACI
BIENESTAR 3 DAL
FAMILIAR i
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LOS HOGARES
PROPONENEE COMUNITARIOS DE BIENESTAR EL TAMBO
NUMERO DE NIT 800.160.481
REGIONAL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $8.861
ACTIVO TOTAL $8.861
PASIVO CORRIENTE $8.861
PASIVO TOTAL $8.861
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE "
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
"\
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1,552 SMMLVY




200 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
' DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
: E NACIONAL
BIENESTAR REDENAGIO
FAMILIAR .
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
FUNDACION PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO INTEGRAL DEL SER

PROPONENTE: HUMANO - FUDECIS

NUMERO DE NIT 900148706 - 2

REGIONAL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $65.990.320

ACTIVO TOTAL $70.097.000

PASIVO CORRIENTE $47.788.254

lPASIVO TOTAL $47.788.254 4l $22.308.746

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 14 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68% _ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
7 MAYOR Q IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,2 68% Mayor a 31.039 SMMLV Menor o igual 46.559 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B—
| DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ILI ;
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION CASITA DE NINOS PARA LA INVESTIGACION Y

FERCIEGNEHES PROMOCION DE LA EDUCACION INFANTIL ~
NUMERO DE NIT 817002717

REGIONAL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $189.484 508

ACTIVO TOTAL $202.884.598

[Pasivo corriEnTE $85.322.260

PASIVO TOTAL $85.322.260

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,2 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 42% ~~ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
o
RANGO Tiquidez (Vecas] Endendaminn CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS T
pueTan DIRECCION DE CONTRATACION & _ NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION OXIGENO
NUMERO DE NIT 900389073
|REGIONAL CHOCO
ACTIVO CORRIENTE $68.417.336
ACTIVO TOTAL $243.263.036
PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% _ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

JOBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
] MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) __|Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS onos o Un
PAMICIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: CORPORACION ABRAHAN LINCOLN ~

|[NUMERO DE NIT 900153698

|REGIONAL CHOCO

ACTIVO CORRIENTE $90.283.004

ACTIVO TOTAL $111.188.541

PASIVO CORRIENTE $4.200.000

PASIVO TOTAL $4.200.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 21,6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% P4 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS o
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

$ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION AMIGOS DE LA TIERRA - CORAMIT -~
NUMERO DE NIT 812005406

REGIONAL CORDOBA

ACTIVO CORRIENTE $928.265.883

ACTIVO TOTAL $1.177.269.524

PASIVO CORRIENTE $61.315.068

PASIVO TOTAL $61.315.068

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 5.1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% 7 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
~
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL [imite Inferior (SVMLY) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ii‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N—
FAMILIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: FUNDACION BETEL CASA DEDIOS -~
[NUMERO DE NIT 900219225

|REGIONAL CORDOBA

ACTIVO CORRIENTE $661.286.966

ACTIVO TOTAL $1.001.658.104

PASIVO CORRIENTE $71.488.450

PASIVO TOTAL $71.488.450

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 9,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO % yd CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVAGION. CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
e
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS romos momun
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION EDUCATIVA SAN JOSE
NUMERO DE NIT 806012870 - 7
REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $286.141.803
ACTIVO TOTAL $560.830.785
PASIVO CORRIENTE $277.668.289
PASIVO TOTAL $277.668.289 2
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 10 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 50% / CUMPLE

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO

Liquidez (Veces)

Endeudamiento

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)

1,0

74%

Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




o0 INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

NUEVO PAIS

PROPONENTE: FUNDACION DE ASISTENCIA SOCIAL MADRE RAFOLS
NUMERO DE NIT 860032656

REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $92.170.455

ACTIVO TOTAL $104.209.226

PASIVO CORRIENTE $9.929.593

PASIVO TOTAL $9.929.593 P

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 9.3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% 3 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OHSERYACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




. INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
“‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOS PORUN

SIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS

FAMILIAR

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: PARROQUIA SAN BERNARDINO - HOGAR INFANTIL LA RONDA DEL CARACOLITO
NUMERO DE NIT 860.025.708-4

[REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $14.382.990

ACTIVO TOTAL $24.382.990

PASIVO CORRIENTE $2.336.181

PASIVO TOTAL $2.336.181

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 6.2 | CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% 7 CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS >
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS oo0sonun
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL PARA LA CONSTRUCCION DE PAZ FUNSPAZ -
|[NUMERO DE NIT 813006814
|REGIONAL HUILA
ACTIVO CORRIENTE $662.427.000
ACTIVO TOTAL $702.920.000
PASIVO CORRIENTE $180.002.000
PASIVO TOTAL $180.002.000 #
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 37 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 26% y, CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Hiquiner freoes) Endeuarienin CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o2
Q)) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR '
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ORGANIZACION INDIGENA APATIRRAWA s
NUMERO DE NIT 900001889
REGIONAL GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE $8.580.844
ACTIVO TOTAL $114.458.103
PASIVO CORRIENTE $1.800.000
PASIVO TOTAL $1.800.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 48 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% o~ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
iR Rt CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
-~
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLVY




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCTACION DE PADRES DE FAMILIAS ¥ VECINOS DEL HOGAR INFANTIL EDAD DE]

PROPONENTE: QRO H
NUMERO DE NIT 900146016

REGIONAL LA GUAJIRA

ACTIVO CORRIENTE $58.752.190

ACTIVO TOTAL $81.000.000

PASIVO CORRIENTE $6.000.000

PASIVO TOTAL $6.000.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 9.8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

REABRAGION, CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV
™S




e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q“ : CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS e e
: DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR )
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION INTEGRAR /

NUMERO DE NIT 825002400 - 5

REGIONAL GUAJIRA

ACTIVO CORRIENTE $9.820.000

ACTIVO TOTAL $54.770.000

PASIVO CORRIENTE $750.000

PASIVO TOTAL $750.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 13,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

AESERYAGION CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 7
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62,078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

"
‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS PORUN
: DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION COMUNITARIA NUTRIR Y
NUMERO DE NIT 900070338
REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $241.800.000
ACTIVO TOTAL $316.300.000
PASIVO CORRIENTE $7.654.000
PASIVO TOTAL $7.654.000 /

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 316 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% < CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OB SERVAGIEN; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS )z
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o0
i‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIs
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION INCATE 7

NUMERO DE NIT 819005392 - 6

REGIONAL MAGDALENA

ACTIVO CORRIENTE $19.043.000

ACTIVO TOTAL $320.859.010

PASIVO CORRIENTE $5.487.602

PASIVO TOTAL $5.487.602

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 35 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CERERVACICN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

“, CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS POR UN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIs
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR .
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CRUZ ROJA COLOMBIANA UNIDAD MUNICIPAL DE IPIALES
NUMERO DE NIT 800030616 - 7
REGIONAL NARINO
ACTIVO CORRIENTE $1.229.197.519
ACTIVO TOTAL $2.096.071.823
PASIVO CORRIENTE $1.109.459.311
PASIVO TOTAL $1.109.459.311
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 11 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 53% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ABSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 2
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
6 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,1 70% Mayor a 23.279 SMMLV Menor o igual 31.039 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
" TODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR ;
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL CAPERUCITA |~
NUMERO DE NIT 890504133
|REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $15.500.061
ACTIVO TOTAL $28.511.093
PASIVO CORRIENTE $5.276.098
PASIVO TOTAL $5.276.098
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 19% S CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
RESERVARION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
.
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ronos romun
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR :

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION JUVENTUD POR LA SUPERACION JUPSU o
NUMERO DE NIT 890.504.823-8
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $96.824 032
ACTIVO TOTAL $422 377.887
PASIVO CORRIENTE $255 662
PASIVO TOTAL $255.662

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 378,7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% _ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
GRSERVAGION; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

.
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
) MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
14 54% Mayor 2 62,078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

e
“) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS roDOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NuEvVO A
EDE NACIONAL
BIENESTAR 2 Cloha
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL JAPON -
NUMERO DE NIT 891412720
REGIONAL RISARALDA
ACTIVO CORRIENTE $14.667.342
ACTIVO TOTAL $14.667.342
PASIVO CORRIENTE $7.686.382
PASIVO TOTAL $7.686.382

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 52% - CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERYACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
#
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

2o
‘)) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS HOGAR INFANTIL BELENCITO .
[NUMERO DE NIT 891.409.065-9
|[REGIONAL RISARALDA
ACTIVO CORRIENTE $1.745.257
ACTIVO TOTAL $1.745.257
PASIVO CORRIENTE $1.745.257
PASIVO TOTAL $1.745.257

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% . NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Liguidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

0,8 80% Menor 0 igual a 1.552 SMMLV




0o INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION HURVO PRI
BIENESTAR SEDE NACIONAL RS
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO DE LA CLASE MENOS |
PROPONENTE: FAVORECIDA DEL MUNICIPIO DE SINCELEJO FUNDECOM

NUMERO DE NIT 900171202 -9

REGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #,DIV/O! #;DIV/0!
OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIA EN LOS ESTADOS FINANCIEROS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

TODOS POR UN

o2
Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR
BIENESTAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION PARA LA PREVENCION Y PROTECCION DE LA

PROPONENTE: NINA,NINO, ADOLESCENTE, ADULTO Y ADULTO MAYOR y,
NUMERO DE NIT 900.052.657
REGIONAL TOLIMA
ACTIVO CORRIENTE $20.031.000
ACTIVO TOTAL $245.031.000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO ¥ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QESERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS A
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62,078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

L
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR
BIENESTAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL MI BOHIO

FROPONENTE: DEL MUNICIPIO DE SAN LUIS TOLIMA
NUMERO DE NIT 900,032,750

REGIONAL TOLIMA

ACTIVO CORRIENTE $12.661

ACTIVO TOTAL $30.894.661

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% 7~ GCUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

ORSERVACITN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
A
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62,078 SMMLVY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o0
K} CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS I
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
BIENESTAR
BIENESTAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
SESEONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL ANGEL
: GUARDIAN DEL MUNICIPIO DE FRESNO DEPARTAMENTO DEL TOLIMA
NUMERO DE NIT 890.704.796-5
REGIONAL TOLIMA
ACTIVO CORRIENTE $767.691
ACTIVO TOTAL $27.821.806
PASIVO CORRIENTE $726.096
PASIVO TOTAL $726.096
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,1 CUMPLE
|NiVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
14 70% Mayor a 23.279 SMMLV Menor o igual a 31.039 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

oo
®
Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
TODOS POR UN
: DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL ‘ ‘
BIENESTAR
FAMILIAR .
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION AVE FENIX /
NUMERO DE NIT 805021479
|REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $3.959.623.649
ACTIVO TOTAL $4.042.670.130
PASIVO CORRIENTE $1.800.111.115
PASIVO TOTAL $1.800.111.115
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 45% i CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLY




()

BIENESTAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL '

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: FUNDACION DAR AMOR- FUNDAMOR P
[NUMERO DE NIT 800181165
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $2.999.104 Expresado en miles de
ACTIVO TOTAL $4.981.697 pesos colombianos
PASIVO CORRIENTE $801.453
PASIVO TOTAL $801.453

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 37 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 16% p CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
il
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR 0O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

]
[ )
“) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
s TODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL ‘
BIENESTAR
FAMILIAR ;
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL MAMBRU V4
NUMERO DE NIT 890319905
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $22.726.478
ACTIVO TOTAL $321.222.578
PASIVO CORRIENTE $18.916.758
PASIVO TOTAL $18.916.758
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVACION, CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS )
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
" MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,2 68% Mayor a 31,039 SMMLV Menor o igual a 46,559 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ap CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
: TODOS POR UN
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
k SEDE NACIONAL '
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: LA RED -
NUMERO DE NIT 821.001.831-7
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $980.972.239
ACTIVO TOTAL $1.192.963.448
PASIVO CORRIENTE $327.485.941
PASIVO TOTAL $423.738.841
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 3,0 CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 36% 7 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _Limite Superior (SMMLY)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

g
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
z TODOSPORUN
?fﬂ‘f“ﬁ DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAis
A SEDE NACIONAL |
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: HOGAR INFANTIL "INQUIETUDES INFANTILES"
[NUMERO DE NIT 800081294-7
|[REGIONAL VALLE DEL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $25.569.424

ACTIVO TOTAL $25.569.424

|PASIVO CORRIENTE $25.569.424

PASIVO TOTAL $25.569.424

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% /" NOCUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
08 80%




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&9
i‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 10D0S POR UN
DIRECCION DE CONTRATACION opaclcd
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR ,

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION EMPRESARIAL DE SUMINISTROS Y SERVICIOS VARIOS - 4
NUMERO DE NIT 805029466
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $1.686.299.549
ACTIVO TOTAL $2.043.112.086
PASIVO CORRIENTE $72.020.879

[PAsivo TOTAL $72.020.879
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 234 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% /' CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
)y

RANGO Liquidez (Veces)

Endeudamiento

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)

1,4

64%

Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&
i‘.‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LI:ERAS 1ODOS PORUN
: DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
: SEDE NACIONAL o
BIENESTAR
FAMILIAR -
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL VECINAL LAS ARDILLITAS /
NUMERO DE NIT 891903452
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $10.812.000
ACTIVO TOTAL $32.650.000
PASIVO CORRIENTE . $10.812.000
PASIVO TOTAL $10.812.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 33% ) CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
USSR CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

®
i‘.‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ;
£ 0DOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL |
BIENESTAR
FAMILIAR 3
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL ALEGRIA INFANTIL -
NUMERO DE NIT 891901827
REGIONAL VALLE
ACTIVO CORRIENTE $12.878.559
ACTIVO TOTAL $92.878.559
PASIVO CORRIENTE $12.878.559
PASIVO TOTAL $12.878.559
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
[LIQuIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14% _ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
DERERVAGEIN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




